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Výklad zákona o daních z příjmů ve věci zdanění odměn za výkon funkce členům 
zastupitelstev 
 
K Vašemu podání ze dne 19. ledna 2015 Generální finanční ředitelství sděluje: 
 
Podle § 6 odst. 10 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů jsou funkčními požitky odměny za výkon funkce a plnění poskytovaná 
v souvislosti se současným nebo dřívějším výkonem funkce v 

1. orgánech obcí a jiných orgánech územní samosprávy, 
2. státních orgánech, 
3. spolcích a zájmových sdruženích, 
4. odborových organizacích, 
5. komorách, 
6. jiných orgánech a institucích. 
 

Přičemž výše uvedené příjmy ze závislé činnosti (odměny za výkon funkce) se zdaňují podle 
§ 6 odst. 1 písmeno a) bodu 2 vždy zálohovou daní, a to bez ohledu na výši odměny.        
Při srážce zálohy je pouze rozhodující, zda poplatník má u plátce daně (obce) podepsané 
Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti na příslušné 
zdaňovací období (nebo jeho část) podle § 38k zákona o daních z příjmů. 
Z toho je zřejmé, že v uvedeném případě nelze použít ustanovení § 6 odst. 4 zákona, tzn. 
zdanění daní vybíranou srážkou podle zvláštní sazby daně. Za předpokladu, že poplatník 
nemá u plátce daně (obce) podepsané Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických 
osob ze závislé činnosti, popř. má souběžně příjmy od jiného plátce daně 
(zaměstnavatele) má povinnost po konci roku vypořádat svou daňovou povinnost 
prostřednictvím daňového přiznání, a to bez ohledu na celkovou výši příjmů (odměny)         
ze závislé činnosti, a to podle § 38g odst. 2 zákona o daních z příjmů. 
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Výše uvedený postup se použije již za zdaňovací období 2014. 
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